
Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

HOMOLOGAÇÃO DO CADASTRO MUNICIPAL DE CULTURA  

 

O Município de Marília, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de direito público, com sede a Rua Bahia, nº 

40, Centro, Marília - SP, inscrita no CNPJ sob nº 44.477.909/0001-00, neste ato representado pelo 

Secretário Municipal da Cultura, abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o 

Edital de cadastramento nº 002/2020, publicado no dia 15 de julho de 2020, após análise dos cadastros 

pela Secretaria da Cultura, torna pública a homologação dos cadastros de artistas e demais profissionais 

do setor cultural e espaços artísticos no âmbito do município de Marília, inscritos no período de 28 de 

outubro de 2020 a 06 de novembro de 2020.  

 

Marília,11 de novembro de 2020 

ANDRÉ GOMES PEREIRA 

 

ESPAÇOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS 

Nº NOME ESPAÇO CNPJ DO RESPONSÁVEL PELO ESPAÇO CPF 

1 Karol Nunes Music  32.509.487/0001-29 Ana Carolina Ferreira N. Fernandes 355.788.498-81 

2 Associação Cultural Marília-Brasil  05.583.925/0001-26 Carla Gomes Mariano 170.390.668-31 

3 Associação Down Entre Amigos  14.333.897/0001-80 Luciana Gomes dos Nascimento 120.077.968-13 

4 Atelier Lufadel 38.222.142/0001-76 Luciane Aparecida Fadel 016.604.789-95 

5 Bonini Música e Lutheria 13.625.797/0001-64 Fernando César de Lara Sodre Bonini 076.075.898-05 

6 BK Som e Iluminação  24.894.676/0001-34 Fabiana de Andrade Pacifico 220.738.568-02 

7 Carina da Silva 39.696.759/0001-96 Carina da Silva 301.702.998-05 

8 Ch.a Music  22.485.813/0001-51 Francisco de Assis Balbino 706.718.348-00 

9 Chavestore 31.267.574/0001-54 Heffer Chaves dos Santos 49.174.285.807 

10 

 

Clave de Sol Instrumentos Musicais 

de Marília Ltda 

64.626.146/0001-20 

 

Iraldo Lino da Silva 

 

828.044.198-00 

 

11 Cristiano Alves 32.506.176/0001-06 Cristiano Alves 180.906.348-50 

12 EdcarLos Vieira do Nascimento 28.859.100/0001-97 EdcarLos Vieira do Nascimento 258.225.558-02 

13 Estúdio Briva's House    Cristiano Augusto Brivilieri 249.421.048-82 

14 Estúdio Nosotras  31.525.001/0001-83 Jaqueline Santana Alves 375.779.858-99 

15 Estúdio Quartas Intenções    Johnny Cesar Souza Pereira 355.093.528-50 

16 Grupo Flor da Rua 37.424.795/0001-75 Daiane Perico Ribeiro 387.919.478-55 

17 Ignição   Giancarlo Gonzales Varjão 443.958.388-12 

18 J. Mauro Eventos  28.428.983/0001-80 João Mauro Porto de Freitas 219.264588-00 

19 José Carlos dos Santos 22.677.549/0001-58 José Carlos dos Santos 047.578.638-61 

20 Le Ateliê   Alessandra Lopes Ferreira 195.440.278-31 

22 Leonardo da Cunha Vilela Costa 32.787.472/0001-22 Leonardo da Cunha Vilela Costa 413.447.488-48 

23 Renan Amoroso Santos 35.127.101/0001-02 Renan Amoroso Santos 455.566.168-09 

24 Rodrigo Seabra Barcellos Leite   Rodrigo Seabra Barcellos Leite 257.931.438-58 

25 Rosangela Aparecida G. Marconato 68.101.294/0001-81 Rosangela Aparecida G. Marconato 096.379.848-01 

26 RP Eventos  12.231.466/0001-87 Edinaldo Roberto Perão 290.070.088-46 

27 Sagrado Rede de Educação  17.366.932/0001-02 IR Maria Aparecida Lima 611.920.239-00 

28 Sala 33 Ltda  24.057.483/0001-29 Ian Bondezan Gigliotti 308.154.498-01 



Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

29 

 

Sebo Univers. Com. de Livros e 

Revistas Novos e Usados Ltda  
05.912.375/0001-41 

 

Rubens Basque 

 

919.530.579-34 

 

30 T Produções e Eventos    Diego da Silva Maurício 415.971.018-26 

31 Thiago Pelegrino Alves Teixeira 30.740.705/0001-06 Thiago Pelegrino Alves Teixeira 221.567.098-31 

32 Vinicius Lopes Viana 31.608.434/0001-00 Vinicius Lopes Viana 465.281.878-51 

 

 

ARTISTAS E DEMAIS PROFISSIONAIS DO SETOR CULTURAL  

Nº NOME  CPF ÁREA  

1 Adailton Henrique Quarino Ragazoni 110.571.408-05 Artes visuais  

2 Alex Vernasque da Silva 276.817.648-60 Música 

3 Alexandre Benke 166.548.688-03 Música 

4 Alexandre Wener Simas Brito 384.036.498-19 Literatura  

5 Aloisio Dias da Silva  724.972.388-04 Artes Plásticas 

6 Amauri Corona 707.031.758-15 Música 

7 Ana Carolina Ferreira Nunes Fernandes 355.788.498-81 Música  

8 Ana Mary Fontes Rodrigues 158.143.998-99 Artesanato 

9 Anderson dos Santos Marques 330.504.868-99 Audiovisual 

10 Andre Jundi Sugiura 215.760.778-10 Fotografia 

11 André Luiz de Carvalho 642.490.699-15 Teatro  

12 Andre Vitor Brandão Kfuri Borba 029.227.317-74 Música  

13 Anesio Trindade 896.707.368-20 Música 

14 Ângelo Gustavo Mazini 231.344.738-36 Teatro  

15 Antônio Batista dos Santos 707.167.068-49 Música 

16 Antonio H. R. L. dos Santos 223.896.698-67 Audiovisual 

17 Antonio Marcos Ribeiro 707.034.428-72 Música 

18 Ari Eduardo Colletti 047.930.508-08 Cultura afro-brasileira 

19 Bárbara Milhomem Crivelini 045.060.521-37 Artesanato  

20 Boris Daniel Maldonado 359.863.088-32 Música 

21 Bruna Otacilio Castro 454.578.058-08 Teatro  

22 Bruna Otreira Muniz Patrício 416.111.298-00 Literatura 

23 Bruna Silva Ferreira 375.939.908-85 Teatro  

24 Bruno Cesar de Paula 340.070.028-27 Audiovisual 

25 Bruno Ferreira Martelato 389.501.228-61 Música 

26 Bruno Menezes dos Santos 464.198.088-80 Teatro 

27 Bruno Sposito Gomes de Siqueira 362.319.528-60 Música  

28 Caio Antônio de Almeida 413.048.808-26 Audiovisuais 

29 Caio D'Aloia da Silva 421.149.278-06 Fotografia 

30 Caio Guerke Porto 509.971.758-69 Música 



Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

31 Caio Herminelgido de Oliveira 501.759.868-43 Cultura afro-brasileira 

32 Camila Caires de Almeida 395.583.278-32 Fotografia 

33 Carina da silva 301.702.998-05 Música 

34 Carlos Alberto Ramos da Silva 352.766.718-00 Música  

35 Carlos Eduardo de Carvalho 395.548.508-08 Música 

36 Carolina Cirillo Montoro 289.067.898-90 Artes Visuais 

37 Caroline Alaby Manzano 368.568.178-86 Música 

38 Celina Akiko Hara Okaji 021.433.319-16 Artes plásticas 

39 Cesar Theodoro Dos Santos Filho 385.193.638-81 Teatro  

40 Claudia da Costa Salgado 391.868.298-66 Artes visuais 

41 Claudia Fernandes Volpato 110.694.698-74 Música 

42 Cláudia Patrícia Quinhole 200.140.058-67 Artes plásticas 

43 Cleusa Viudes Novak 145.883.578-24 Artes plásticas 

44 Cosme Virgilio dos Santos Severino 388.206.348-30 Dança  

45 Crislayne Fernanda Rodrigues da Silva 416.788.978-17 Moda e estilismo 

46 Cristiano Augusto Briviliere 249.421.048-82 Música  

47 Daniel Marcos Padovan 413.212.288-30 Música 

48 Daniele Alaby Manzano Mazuti 368.568.168-04 Música 

49 Danilo Augusto Mendes de Souza 418.095.128-24 Música 

50 Danilo Medeiros Suizu 337.781.928-25 Música  

51 Dener Vinícius Saez Melhor Trindade 320.633.458-64 Música 

52 Denis Felipe Costa da silva 59530288 RG Música 

53 Diego da Silva Mauricio 415.971.018-26 Teatro 

54 Diego Gabriel Pereira 229.915.828-63 Música  

55 Djailson Ferreira de Melo 375.985.828-74 Artesanato 

56 Douglas da Motta Rodrigues 309.847.288-05 Artes visuais 

57 Douglas Olivas Bonilha  178.463.048-95 Música 

58 Dulciamra Cristina de Paula Rosa 319.180.538-98 Cultura afro-brasileira 

59 Dulcimara Cristina de Paula Rosa 319.180.538-98 Cultura afro-brasileira 

60 Edgar Espadoni Gobi 381.608.758-27 Artes visuais 

61 Elaine Ferres Basílio Lopes 088.165.018-80 Artesanato 

62 Eliana de Lourdes Jardim  073.124.888-03 Música 

63 Eliana Mangano 237.238.438-40 Música 

64 Elias Vieira Soares 366.670.538-38 Música  

65 Elvio Lopes 596.176.671-34 Fotografia 

66 Eric Brandão Gonçalves dos Santos  026.553.059-81 Música  

67 Eron Roberto garcia Martins  015.357.248-54 Dança 

68 Esmeraldo Tibério 054.348.918-30 Música 



Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

69 Evandro de Araujo Marins 336.217.918-50 Música 

70 Everton Ricardo 220.353.878-33 Música 

71 Fabiana Andréa Vergara Amaral 144.469.478-26 Artes visuais 

72 Fabiana de Andrade Pacifico 220.738.568-02 Técnico som/iluminação 

73 Fábio Augusto Spinosa Passolo 267.220.088-27 Música 

74 Fábio Cerqueira Carnielli 099.631.319-21 Música 

75 Fábio Henrique Rosalini Bento 359.013.778-93 Música 

76 Fabricio Ricardo de Oliveira Mendonça  200.121.088-47 Música 

77 Felipe Burzetto dos Santos 453.018.078-62 Cultura afro-brasileira 

78 Fernanda Burzetto Santos de Almeida 453.017.378-05 Cultura afro-brasileira 

79 Fernanda Michelan Voss 335.213.348-48 Figurino/criação digital 

80 Fernanda Perina Herrera 308.511.798-94 Artes plásticas 

81 Fernando Augusto Delabio Rodrigues 222.641.508-40 Teatro  

82 Franciele Janaina Justino 383.828.608-18 Teatro  

83 Francis David Jordão Vidal 349.166.238-94 Música  

84 Francisco Carlos Candido de Oliveira 350.063.319-68 Música 

85 Francisco Javier Reyes Vigh 235.275.408-90 Música 

86 Gabriel de Almeida Abreu 418.309.738-00 Cultura popular 

87 Gabriel Gustavo de Souza Sulino 437.720.978-71 Música 

88 Gabriel Gustavo Figueredo 444.800.578-03 Audiovisual 

89 Gabriel Gustavo Figueredo 444.800.578-03 Audiovisual 

90 Gabriel Soledade Scalco 218.907.958-60 Música 

91 Gabriel Teixeira 475.517.388-43 Música 

92 Gilberto Alfredo de Castro Sabino 401936284 RG Literatura 

93 Giovanna Aparecida Silva Cruz 463.414.998-25 Literatura 

94 Giovanny Santana Raphael 445.814.708-03 Teatro 

95 Gisele da Silva Bastos Matera 314.001.118-03 Dança 

96 Glauber Hiroshi Nomada Oliveira  223.372.498-40 Dança  

97 Gláucia Elaine Lopes  137.226.068-45 Artesanato 

98 Glaucia Olivas Bonilla Benke 282.973.918-33 Música 

99 Gregório Souza Mastrangeli 347.143.718-51 Audiovisual 

100 Guilherme Alves dos Santos 432.590.338-07 Artes Plásticas 

101 Guilherme Barboza dos Santos 422.980.618-31 Música  

102 Guilherme Galve dos Santos 332.379.048-05 Artes urbanas 

103 Guilherme Henrique Barros de Souza 410.784.288-67 Dança 

104 Gustavo Henrique Rodrigues 408.486.078-64 Artes Plásticas 

105 Gustavo Konstansky Vieira 409.738.508-92 Música 

106 Gustavo Pimentel Martinelli 427.490.978-60 Música 



Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

107 Hudson Guilherme Alves França 371.840.848-10 Música 

108 Hugo Leonardo A. Rodrigues 310.299.878-07 Música  

109 Ian Bondezan Gigliotti 308.154.498-01 Música 

110 Igor Daniel Maldonado 359.863.058-17 Música  

111 Ilca Fernandes Venturini 154.737.108-08 Audiovisuais 

112 Irene Sumika Marutani 323.930.058-38 Fotografia  

113 Isabela Bonilla Benke 359.807.038-10 Fotografia 

114 Ivan Alberto de Souza 532.99.7016-49 Música 

115 Jaciane Marconato Bonilla 279.026.758-81 Música 

116 Jader de Oliveira Vera Cataldo 414.629.288-38 Artes visuais 

117 Janaina de Almeida Nigro Mastrangeli 392.230.248-38 Artesanato 

118 Jaqueline Catarina Martins 436.847.638-70 Modelo artístico 

119 Jaqueline Francisco Silva Vieira 079.814.036-42 Teatro  

120 Jaqueline Santana Alves 375.779.858-99 Artes urbanas 

121 Jefferson Rodrigo de Souza 227.567.978-20 Fotografia 

122 Jessica Saito Hashimoto 371.222.338-20 Música  

123 Jessyca Eiras Jatobá Santos 377.548.948-74 Artes plásticas 

124 Jhonatan Alves Masson 432.513.278-36 Música  

125 Joao Augusto Machado Susuki 284.622.818-30 Música 

126 João Aurélio Sanches da Silva 239.634.128-60 Dança 

127 João Bosco Fagundes Filho 267.616.198-90 Teatro  

128 João Carlos Carvalho da Silva 338.865.278-32 Fotografia 

129 João Luiz Ferreira Alves Teixeira 694.530.808-10 Música 

130 João Paulo Francisco de Souza 294.282.648-73 Cultura tradicional  

131 João Vinícius Fonseca 475.385.188-51 Música 

132 João Vitor Bastos da Silva 392.224.078-06 Fotografia  

133 John Dener da Silva Vogado 062.565.341-66 Música  

134 Jorge Luis Gomes da Silva 356.430.298-04 Música 

135 Jose Carlos dos Santos 475.789.638-61 Música 

136 José Junior Hanada Segantin 327.812.388-30 Teatro  

137 Josélia Maria da Silva Bastos 048.304.582-91 Dança 

138 Joyce Caroline de Souza 469.761.898-07 Cultura afro-brasileira 

139 Júlia Vieira 432.228.058-73 Artesanato 

140 Juliana Fernandes Breda 302.667.408-71 Dança  

141 Juliana kodjaoglanian de Azevedo Vieira 334.020.478-02 Teatro  

142 Juliana Yeto Dorigan 397.808.368-02 Música  

143 Kaique Marques Rodrigues 421.078.588-10 Cultura afro-brasileira 

144 Kelen Simone de Souza Pinheiro de Oliveira 229.719.538-90 Artesanato 



Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

145 Kellen Regina Nogueira dos Passos 400.744.858-22 Teatro 

146 Lais Campos da Luz 412.465.698-09 Dança 

147 Leonardo Lopes Fiorini 218.592.638-10 Música 

148 Leonardo Ribeiro Celeghini Pontes 443.845.038-14 Artes visuai 

149 Leticia de Oliveira Rodrigues 398.784.968-13 Teatro  

150 Lia Tiemi Kimura Gabriel Pereira 378.075.568-89 Música  

151 Lídia Pampana Basoli 213.655.348-80 Literatura 

152 Lilian Cristina Muzzi Sant Anna 145.719.628-00 Fotografia 

153 Luana da Costa de Souza 552.277.228-03 Música  

154 Lucas Alves Moraes 426.333.108-77 Música 

155 Lucas Carduz Rocha  316.514.408-75  Audiovisual 

156 Lucas de Azevedo Sabino 339.490.358-00 Música 

157 Lucas de Camargo Aguirra 326.245.728-05 Música 

158 Lucas de Miranda Aguilar 230.655.908-24 Audiovisual 

159 Lucas dos Santos Pessoa 459.418.538-07 Música 

160 Lucas Fernando Pereira dos Santos 063.617.369-03 Artes visuais 

161 Lucas Henrique Coutinho da Silva 380.618.718-58 Fotografia  

162 Luciane Aparecida Fadel 016.604.789-95 Fotografia  

163 Luciano manonel da silva 190.868.038-57 Música 

164 Luciene Cristina  145.717.558-48 Música 

165 Luis Antoiniio Batista Vieira 245.871.488-90 Música 

166 Luis Henrique Gabaldi Darin 285.666.638-88 Música  

167 Luis Henrique Gabriel de Macedo 398.852.098-59 Música  

168 Luiz Gianvechio 001.844.258-75 Música 

169 Luiz Gustavo Josiaqui de Toledo Feltrin 397.621.618-66 Música 

170 Manuel Evaristo Santarem Gonzales 191.465.808-67 Música  

171 Mara Denise Martins Vidal 436.386.158-47 Música 

172 Marcelo Duca de Aguiar Junior 432.073.128-02 Música 

173 Marcelo Matheus Rodrigues Castilho Hilário 371.480.148-08 Artes visuais  

174 Marcelo Vernashi Patuto 164.562.938-47 Música 

175 Márcio Benchimol Barros 137.890.358-74 Música  

176 Marcio Henrique Lopes 358.602.618-88 Música 

177 Marco Antônio Gallo de Carvalho 309.619.788-13 Música  

178 Marco Antônio Gallo de Carvalho 309.619.788-13 Música  

179 Marcos Victor da Silva 420.360.498-26 Teatro  

180 Maria Clarice Moreira 145.709.688-99 Cultura afro-brasileira 

181 Maria Heloisa Artioli Sampaio 528.564.728-26 Teatro  

182 Maria Inês Donda 047.251.958-12 Artesanato 



Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

183 Maria Regina de Oliveira 170.680.428-80 Cultura afro-Brasileira 

184 Mariana de Oliveira Bicudo Zambuzi 220.756.878-46 Artesanato 

185 Mariana Felipe Nogueira 311.111.278-08 Auduiovisual 

186 Mariana Leopize Takano  425.067.988-89 Teatro 

187 Mariana Reis Pinto 331.613.288-09 Teatro  

188 Mariana Tamie Taniguchi Tanaka 381.968.418-25 Música 

189 Mariane Renata Alves 367.150.278-97 Moda 

190 Mariane Renata Alves 367.150.278-97 Moda 

191 Mariane Tognoli Arantes 459.108.708-58 Artes visuais  

192 Marilia Jonas Alves da Silva 507.572.348-95 Literatura  

193 Marina Soares Stefano 485.040.758-77 Literatura 

194 Marisabel Rodrigues 015.116.778-80 Artesanato 

195 Marlene Lancarovici Alves 075.725.468-38 Artesanato 

196 Matheus Santos de Carvalho 378.306.938-62 Música  

197 Maurício Boiça Santos 425.376.298-09 Teatro  

198 Mauro José de Souza 216.885.558-70 Música 

199 Meire Hitomi Nagao Akimoto 141.328.198-25 Música 

200 Michele Aparecida Shinzato Isa 327.109.618-06 Dança 

201 Michelly Karin Barboza 282.534.868-63 Dança  

202 Miriam Miyuki Kimura Avelino 402.259.168-11 Música 

203 Mirian Caroline Sanches 438.925.868-02 Artista visuais 

204 Nagisa Tani  241.452.988-10 Dança  

205 Natália Tenório de Lima 353.730.458-70 Teatro 

206 Nehemias Antunes Santos 258.792.001-91 Música 

207 Neiva Brito 145.719.228-41 Artesanato  

208 Norton Ribeiro 427.440.618-08 Música 

209 Patricia Claudia Paz 232.126.578-71 Dança 

210 Paula Silva de Moraes Mello 349.009.988-50 Fotografia 

211 Pedro Barboza Andrade 479.237.318-29 Dança  

212 Pedro Henrique Marques Coércio 310.663.708-00 Fotografia  

213 Rafael Takeo de Oliveira 410.530.818-12 Teatro  

214 Raissa Rubia Guinda Laureano 432.224.318-59 Figurinista/teatro  

215 Rauan Antonio da Mota Silva 500.459.618-24 Música 

216 Reginaldo Joaquim Ribeiro 145.719.628-00 Música  

217 Reinaldo Navarro 198.478.888-41 Música  

218 Renan Amoroso 455.566.168-09 Música 

219 Renata Bannwart de Andrade 341.015.458-20 Teatro  

220 Renato Allan Colombo Lo 486.637.888-35 Fotografia  



Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

221 Ricardo Umberto Prado 174.059.528-95 Música  

222 Roberto Cazzo 458.071.878-06 Música 

223 Roberto da Silva Meira Júnior 524.978.438-05 Música 

224 Rodrigo dos Santos Alcantara 330.397.768-27 Fotografia 

225 Rodrigo Luís de Matos 319.495.408-39 Música 

226 Rogério Bento Amaral 261.282.858-30 Música 

227 Rogério Sanches da Silva 262.127.298-32 Dança  

228 Roseli Sanches Carvalho 015.360.518-96 Teatro  

229 Rubens José Fernandes Jacob 053.582.738-59 Música 

230 Salvio Ery dos Santos Hadge 180.788.398-12 Música 

231 Samuel Berardo Rodrigues 461.456.668-54 Música  

232 Samuel Calaf Conrado 455.882.608-29 Música 

233 Samuel Davi Pinheiro de Oliveira 376.760.538-46 Artesanato 

234 Samuel Gutierres 484.709.958-39 Audiovisual 

235 Sandra Mara Aliske Natal 873.569.619-20 Dança 

236 Sandra Regina Olivas Bonilla 297.706.988-73 Música 

237 Sandra Regina Silvestre Silva  21518449 RG Artesanato 

238 Sarah Rodrigues Lucas 014.809.623-92 Artes visuais 

239 Solange Tavares 073.123.388-36 Cultura afro-brasileira 

240 Sonia Harue Utsunomiya Nakamura 116.668.848-80 Artesanato 

241 Stela Baio Sanseverino 493.977.828-27 Teatro  

242 Tais Caroline Alves de Oliveira 418.248.458-47 Música 

243 Tamyres Conceição Paulino Soares 438.910.668-64 Literatura 

244 Tatiana Malheiros Coppola 214.772.538-23 Fotografia 

245 Tereza Sato 001.843.128-33 Artes plásticas 

246 Thabata Mayara Rodrigues Brasileiro 392.788.298-46 Literatura 

247 Thainá Pedroso Soares 444.169.028-24 Música 

248 Thalita Martins 051.034.519-05 Fotografia 

249 Thiago Barboza Aandrade 479.236.408-66 Teatro  

250 Thiago Gonçalve Pereira 398.028.748-33 Música 

251 Thiago Gonçalves Pereira 398.028.748-33 Música 

252 Thiago Pelegrino Alves Teixeira  221.567.098-31 Música 

253 Tiago Biudes dos Santos 377.127.338-21 Teatro  

254 Tiago Pierucci de Souza 325.298.958-13 Música 

255 Vanusa Cristina de Oliveira 449.935.248-70 Literatura 

256 Victor Emmanuel de Paula Machado 296.068.428-19 Música 

257 Victor Leandro Ferreira 175.153.998-99 Música  

258 Victor Parolisi 352.233.958-40 Música 



Prefeitura Municipal de Marília 

Estado de São Paulo 
 

Marília – “Símbolo de Amor e Liberdade” 
 

Secretaria Municipal da Cultura 

 

Rua Lupércio Garrido, 44 – Barbosa – Marília/SP – CEP: 17.501-443 

Fone: (14) 3402-6600 / (14) 99855-4544 

259 Victória Gomes do Nascimento 473.035.878-37 Teatro  

260 Vinicius Teixeira Galdino dos Santos 443.627.898-04 Música  

261 Vivian Cristina Sahade Brunatti Santos Aoki 397.102.478-59 Música 

262 Viviane Motta Batista Viana 439.251.498-64 Dança  

263 Walter Sidney Claro Junior 254.934.058-22 Música 

264 Washington Henrique de Souza Miguel 330.935.778-37 Música 

265 Welinton Carlos de Souza 332.379.658-63 Música 

266 Wellington Delfino de Andrade 477.713.528-47 Maquiagem artística 

267 Wellington O. dos Santos 342.991.528-75 Artesanato 

268 Wesley Ribeiro 370.833.698-44 Música 

269 Willian Rafael dos Santos 384.636.708-73 Música 

270 Yara Lúcia Luiz Aguiar 338.098.358-62 Dança 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


